Дело № 2-54-796/2025
91MS0054-01-2025-001342-78

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

27 августа 2025 года                                                 пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., при секретаре Козиренко С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО1, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени, третье лицо: Администрация НАИМЕНОВАНИЕ Республики Крым,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО1, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени, третье лицо: Администрация НАИМЕНОВАНИЕ Республики Крым– удовлетворить.
Взыскать с ФИО1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» (РЕКВИЗИТЫ), задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за объект, расположенный по адресу: АДРЕС, за период с 01 декабря 2021 года по 31 марта 2025 года в размере 958,32 рублей; пени за период с 11.01.2022 года по день вынесения решения судом – 27.08.2025 года в размере 1298,42 рублей, а всего взыскать 2257,74 рублей (две тысячи двести пятьдесят семь рублей 74 копейки).
Взыскание пени с 28.08.2025 года по минимальной ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 958,32 рублей.
Взыскать с ФИО1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» в пользу Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» (РЕКВИЗИТЫ), судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины за подачу иска в размере 4000,00 (четыре тысячи рублей 00 копеек).
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                       И.В. Чернецкая